
1 

 

 

 

伝の心販売会社 御中 

発行： 2024年 12月 12日  

(株 )日立ケーイーシステムズ  

***「伝の心通信」（第８９号） *** 

毎度ご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

「伝の心通信」（第８９号）を発行させて頂きます。 
                                     

トピックス１ LINEについて-手順書更新とお知らせ- 

「伝の心」にてLINE機能の使用を検討されているお客様にお知らせがございます。 

1．「LINEについて」手順書更新 

LINE社のLINE仕様変更に伴って、現在伝の心のホームページにてダウンロード可能な

手順書を更新いたしました。 

 

「LINE」を「伝の心」で使うには（PDF形式、5.8Mバイト） 
https://www.hke.jp/products/dennosin/den_instruction_manual/PC-DEN3S25-006.pdf 

 

■主な変更点 

①LINEのインストーラー変更に伴いインストール手順を変更しました。 

下図のようにインストーラーの画面が全体的に変更になっています。 

 

②iPadでの新規アカウント作成の項目が、「LINEみんなの使い方ガイド｜LINE（https://guide.line.me/ja/）」に

掲載されなくなっていることを受けて、手順書からも削除させていただきました。 

LINEの新規アカウント作成に関しましては、iPhoneまたはAndroidのスマートフォンにて行ってください。 

 

確認してチェック を入れる インストール 

旧画面 新画面 

QRコードからアクセス 
する場合はこちらから 

https://www.hke.jp/products/dennosin/den_instruction_manual/PC-DEN3S25-006.pdf
https://guide.line.me/ja/


 

2 

 

2．携帯電話版LINEアカウントのサポート終了に関するお知らせ 

既に「伝の心通信」等でお知らせいたしておりますが、改めて「伝の心」ホームページのお知らせとして記載させてい

ただきました。 

携帯電話版LINE(フューチャーフォン端末のLINE)や固定電話とパソコン版LINEで作成

したLINEアカウントの、サポート終了に関するお知らせになります。 

 

「伝の心」ホームページ：お知らせ 

携帯電話版LINEアカウントのサポート終了に伴う伝の心への影響について 
https://www.hke.jp/products/dennosin/dennews/dennews241211.html 

 

現在持っているLINEアカウントが「伝の心」で使用可能かどうか判断する際に、ご一読

ください。 

 

トピックス2 Windows 11 2024 Updateについて 

●伝の心Ver.06-50以降をご使用の皆様へ 

2024年10月1日より、Windows 11の新しい機能アップデート「Windows 11 2024 Update（バージョン24H2）」の配

信が開始されております。 

現在、「伝の心」との組み合わせでの確認作業を実施中です。 

確認が終了いたしましたら、「伝の心」ホームページのお知らせにて注意事項等の内容を掲載いたします。 

掲載は、2025年1月を予定しております。 

「Windows 11 2024 Update（バージョン24H2）」へのアップデートは、「伝の心」ホームページ掲載まで今しばらくお待

ちください。 

 

●伝の心Ver.06-00～06-40をご使用の皆様へ 

OSの新しい機能アップデートはございません。「Windows 10 2022 Update（バージョン

22H2）」が最終版となります。 

詳細は下記お知らせをご参照ください。 

 

■「伝の心」ホームページ：お知らせ 

「伝の心」の Windows 10 2022 Update（バージョン 22H2）適用について 

https://www.hke.jp/products/dennosin/dennews/dennews230125.htm 

 

 

 

 

 

 

 

 

QRコードからアクセス 
する場合はこちらから 

QRコードからアクセス 
する場合はこちらから 

https://www.hke.jp/products/dennosin/dennews/dennews241211.html
https://www.hke.jp/products/dennosin/dennews/dennews230125.htm


 

3 

 

 トピックス3 「伝の心」ホームページリニューアルについて 

2024年11月1日に、「伝の心」Webサイトのトップページをリニューアルしました。 

伝の心の特徴が、より分かりやすく見やすいトップページとなっております。 

今後の更新で、さらによりよいホームページにしていく予定です。 

「伝の心」Webサイトを、今後ともよろしくお願い申し上げます。 

■「伝の心」ホームページ 

https://www.hke.jp/products/dennosin/denindex.htm#top 

 

－以上－ 

 次回のトピックス予告 次回は2月26日発行予定です 

 

これからも皆様のお役に立つ各種情報をお伝えして参りますので、引き続きよろしくお願いいたします。 

また、皆様より、ご意見、取り上げて欲しいトピックス等も募集しておりますので、下記までお送りください。 

e-mail：dennoshin@hke.jp  

※本書は2024年12月時点の情報に基づいております。また記載の内容は、予告なく変更になる場合があります。 

 

※本お知らせを、「伝の心」の各ご担当者様にも周知いただけますよう、お願い申し上げます。 

 

QRコードからアクセス 
する場合はこちらから 

https://www.hke.jp/products/dennosin/denindex.htm#top

